
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 006 del Registro Deliberazioni 

del 14.01.2011  

 
 

OGGETTO Parziale rettifica ed integrazioni deliberazione G.C. n. 125 del 
10.12.2010 avente ad oggetto “Definizione indirizzi per affidamento 
incarico per Selezione volontari Servizio Civile”. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la L. n° 230/98 recante “ Nuove norme in materia di obiezione di coscienza”; 
 
VISTA  la L. n° 64/01 recante “ Istituzione del servizio civile nazionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO  il D. Lgs. n° 77/02 recante “ Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’art. 2 della L. 
n° 64/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999 n° 509 con il quale il Ministero della Pubblica Istru-
zione ha emanato il “ Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 
 
VISTA  la determinazione del 13 marzo 2002 con la quale sono stati approvati i punteggi concernenti 
gli elementi ed i criteri di valutazione dei titoli relativi alla selezione dei volontari da avviare al servizio 
civile per l’anno 2002; 
 
VISTA  la determinazione del 30  maggio  2002 con la quale sono state apportate parziali modifiche a-
gli elementi ed ai criteri di selezione dei volontari da avviare al servizio civile nazionale; 
 
VISTA  la delibera n° 4/2 del 31.01.2006 con la quale è stato istituito l’albo degli enti di servizio civile 
della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per il Servizio Civi-
le- n° 173 dell’11.06.2009, con la quale viene abrogata la succitata determinazione del 30 maggio 
2002, stabilendo che la selezione dei volontari in servizio civile nazionale venga effettuata secondo e-
lementi di valutazione e punteggi riportati nella griglia allegata al decreto citato ( Allegato 1); 
 
VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 novembre 2009 con il quale è stato ap-
provato il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei 
progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e 
la valutazione degli stessi “; 
 
VISTI  gli Avvisi del 20 gennaio e dell’11 febbraio 2010 emanati ai sensi del paragrafo 3.3. del citato 
Prontuario e pubblicati sul sito dell’Ufficio Nazionale per il servizio civile con i quali è stato fissato il 
periodo 1° febbraio – 4 marzo 2010 per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da rea-
lizzarsi nell’anno 2010;  
 
DATO ATTO CHE: 
 
� il Comune di Villaurbana ha presentato entro il 04.03.2010 al Servizio Affari Generali ed istituzio-

nali della Presidenza Regione Sardegna un progetto di Servizio Civile Nazionale; 
� con determinazione n° 1003 dell’11.08.10 il Direttore del Servizio Affari Generali ed Istituzionali 

della Presidenza Regione Sardegna ha approvato la graduatoria finale di n. 140 progetti di servizio 
civile nella quale risulta incluso il progetto presentato da questo Comune con il titolo “ Generazio-
ni”, che prevede l’inserimento di n. 4 volontari  da impegnare nel settore dell’Educazione e promo-
zione culturale con area d’intervento : Centri di aggregazione ( bambini, giovani, anziani); 

 
VISTO il bando  per la selezione dei volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nel-
la Regione Autonoma della Sardegna approvato dall’Ufficio Nazionale del Servizio Civile della Presi- 



denza del Consiglio dei Ministri  il 3 settembre 2010; 
 
DATO ATTO  che: 
> il Comune di Villaurbana ha pubblicato il succitato bando in data 07.09.10 individuando il 04.10.10 
quale data di scadenza per la presentazione delle domande; 
 
> entro la predetta data sono pervenute a  questo  Comune n° 24 domande; 
 
>  la selezione dei candidati è effettuata , ai sensi dell’art. 8 del D. Lgs. n. 77/02, dall’ Ente cui è rivolta 
la domanda, il quale verifica in capo a ciascun candidato, tra l’altro,  la sussistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 3 del bando in argomento e provvede ad escludere i richiedenti che non siano in possesso an-
che di uno solo di tali requisiti; 
 
VISTA  la nota n° 257/2010 del 10.11.2010, ns. prot. n° 6105 del 02.12.2010, con la quale la Coopera-
tiva Sociale Studio e Progetto 2 di Abbasanta si rende disponibile a fornire il servizio di consulenza  e 
partecipazione alle procedure di selezione  ( analisi delle domande pervenute, predisposizione griglia di 
valutazione, selezione candidati, pubblicazione graduatoria, caricamento dati ELIOS e predisposizione 
comunicazione per il Ministero) che questo Comune deve svolgere al fine di individuare i volontari da 
inserire nel progetto di Servizio Civile Nazionale  dal titolo “ generazioni”  con un preventivo di spesa 
di Euro 580,00   IVA inclusa; 
 
PRESO ATTO  che,  con deliberazione della G.C. n° 125 del 10.12.2010, veniva formalmente affidato 
alla Cooperativa Sociale Studio e Progetto 2 di Abbasanta il servizio di consulenza e partecipazione al-
le procedure di selezione dei volontari da impiegare nel progetto Servizio Civile “Generazioni” del 
Comune di Villaurbana; 
 
che la composizione della Commissione per la Selezione dei volontari da inserire nel progetto predetto, 
individuata con atto G.C. n. 125/2010 citato, risulta incompleta, in quanto non si è proceduto alla indi-
viduazione del terzo componente; inoltre, si è stabilito che le prestazioni da parte della Società incarica-
ta avvenissero presso la sede della stessa; 
 
RITENUTO , a parziale rettifica ed integrazione della deliberazione G.C. n. 125/2010, dover stabilire: 
 
- la Commissione per la Selezione dei volontari da inserire nel progetto di Servizio Civile Comune di 
Villaurbana è così composta: 

1) Personale Società incaricata (Studio e Progetto 2 di Abbasanta) 
2) Psicologa Sig.na Giuditta Meloni (addetta, altresì, alla formazione dei volontari) 
3) Dipendente del Comune – Assistente Sociale 

 
LE PRESTAZIONI  da parte della Società “Studio e Progetto 2” di Abbasanta dovranno avvenire 
presso la Sede Municipale; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 



DELIBERA  
 
  
A PARZIALE  rettifica ed integrazione della deliberazione G.C. n°  125 del 10.12.2010 si stabilisce 
quanto segue :  
 - la Commissione per la Selezione dei volontari da inserire nel progetto di Servizio Civile Comune di 
Villaurbana è così composta: 

1) Personale Società incaricata (Studio e Progetto 2 di Abbasanta) 
2) Psicologa Sig.na Giuditta Meloni (addetta, altresì, alla formazione dei volontari) 
3) Dipendente del Comune – Assistente Sociale 

 
LE PRESTAZIONI  da parte della Società “Studio e Progetto 2” di Abbasanta dovranno avvenire 
presso la Sede Municipale 
 
PER LE PARTI non espressamente rettificate si rimanda all’atto deliberativo G.C. n. 125/2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2011  al  09.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2011  al  09.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


